belas) SOP AP yang ditetapkan dalam Keputusan Sekretaris Jenderal DPR RI Nomor 
1603/SEKJEN/2016 tentang Penetapan Standar Operasional Prosedur Administrasi Pemerintahan 
di Sekretariat Jenderal dan Sadan Keahlian DPR RI. Untuk mendapatkan informasi yang lebih 
faktual, kegiatan monitoring dan evaluasi ini melibatkan 298 {dua ratus Sembilan puluh delapan) 
orang pemangku jabatan yang tersebar di 2 (dua) unit unit kerja eselon II dan 10 (Sepuluh) unit 
kerja eselon Ill. 

f ] uji syukur kita panjatkan kehadirat Allah SWT, karena atas rahmat dan Odho-Nya kami 
.· .. dapat menyelesaikan penyusunan Laporan Monitoring dan Evaluasi SOP AP di

[...]

Sejak ditetapkan pada tanggal 1 September 2016, Peraturan Sekretaris Jenderal 
DPR RI Nomor 14 Tahun 2016 tentang Pedoman Penyusunan Standar Operasional 
Prosedur Administrasi Pemerintahan di lingkungan Setjen dan BK DPR RI telah 
menjadi rujukan penerbitan 386 (tiga ratus delapan puluh enam) SOP AP unit kerja di 
lingkungan Sekretariat Jenderal DPR RI. Dalam periode tertentu secara reguler SOP 
yang telah dibuat dan ditetapkan perlu dilakukan penyempurnaan. 

Maksud pelaksanaan monitoring dan evaluasi SOP AP di lingkungan Sekretariat 
Jenderal DPR RI adalah untuk menjadi dasar dalam pelaksanaan proses selanjutnya

[...]

6) Mudah dipahami 
7) Mendorong Peningkatan Kinerja 
8) Menginformasikan Jabatan Sesuai Kondisi Eksisting 
9) Menggambarkan Unit Sesuai Kondisi Eksisting 

Kegiatan monitoring dan evaluasi SOP AP di lingkungan Setjen DPR RI tahun 2020 
ini dilaksanakan temadap 114 (seratus empat belas) SOP AP yang ditetapkan dalam 
Keputusan Sekretaris Jenderal DPR RI Nomor 1603/SEKJEN/2016 tentang 
Penetapan Standar Operasional Prosedur Administrasi Pemerintahan di Sekretariat 
Jenderal dan Badan Keahlian DPR RI. Kegiatan ini juga akan melibatkan 2 (dua) unit

[...]

Sejak ditetapkan pada tanggal 1 September 2016, Peraturan Sekretaris Jenderal 
DPR RI Nomor 14 Tahun 2016 tentang Pedoman Penyusunan Standar Operasional 
Prosedur Administrasi Pemerintahan di lingkungan Seljen dan BK DPR RI telah 
menjadi rujukan penerbitan 386 (tiga ratus delapan puluh enam) SOP AP unit kerja di 
lingkungan Sekretariat Jenderal DPR RI. 

1. Memonitor dan menilai penerapan pelaksanaan SOP AP di lingkungan 
Sekretariat Jenderal DPR RI; 

Sedangkan tujuan dari pelaksanaan monitoring dan evaluasi SOP AP dilingkungan 
Sekretariat Jenderal DPR RI adalah:

[...]

Penyusunan lnstrumen survei; 
3. Pengumpulan data dan pelaksanaan survei; 
4. Tabulasi dan analisis hasil survei; dan 
5. Penyusunan dan pembahasan hasil survei. 

Kegiatan monitoring dan evaluasi SOP AP di lingkungan Setjen DPR RI tahun 2020 
ini dilaksanakan terhadap 114 (seratus empat belas} SOP AP yang ditetapkan dalam 
Keputusan Sekretaris Jenderal DPR RI Nomor 1603/SEKJEN/2016 tentang 
Penetapan Standar Operasional Prosedur Administrasi Pemerintahan di Sekretariat 
Jenderal dan Baclan Keahlian DPR RI. Kegiatan ini juga akan melibatkan 2 (dua} unit

[...]

tentang Penetapan Standar Operasional Prosedur Administrasi Pemerintahan di 
Sekretariat Jenderal dan Badan Keahlian DPR RI, ditetapkan 114 (seratus empat 
belas) SOP AP di 2 unit kerja eselon II dan 10 unit kerja eselon Ill. Berdasarkan 
data pegawai di https://oortal.dpr.go.id pada tanggal 23 September 2020, 
terdapat 298 (dua ratus sembilan puluh delapan) orang pernangku jabatan pada 
2 unit kerja unit eselon II dan 10 unit kerja eselon Ill pemilik SOP AP tersebut. 

c. Pengumpulan data dan pelaksanaan suivei 

Tabel 3.2. Skor Skala Liken 

Sangat Tida~ Se~uju,(STS)i 1 

S!lujU (S1 I 3 

JAWABAN NTLAI